[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

REQUERIMENTO Nº 18/2010

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a seguinte documentação:

a) Cópia das notas fiscais de compra dos tratores que estavam em exposição na Inauguração do Barracão do Produtor do Bairro Algodão.

b) Qual o motivo dos tratores da exposição estarem sem o símbolo da Administração e das plaquetas do patrimônio .

c) Quanto ao desaparecimento dos acessórios, quais as medidas tomadas pela Administração.

d) Foi feito Boletim de Ocorrência? Se foi feito enviar cópia do mesmo.

e) Explicar o motivo que levou a Administração Municipal ter demorado tanto para o retorno dos tratores para o pátio da Prefeitura.

f) Enquanto os tratores estavam no barracão do Produtor Rural do Bairro do Algodão, como foi feito a segurança deste patrimônio público?

JUSTIFICATIVA

O requerimento justifica-se pelo fato de algumas pessoas terem questionado sobre a falta de zelo do patrimônio público, sabendo-se que esta aquisição é recente, com um alto custo para os cofres públicos e sem a devida prestação de serviços para comunidade.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2010

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO
	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO

PAGE